

**کرزی: طالبان نباید با زور حذف شوند؛  
گفتگوهای بین الافغانی فوراً آغاز شود**



حامد کرزی رییس‌جمهور گفت‌وگوی خود بیان پیشین افغانستان می‌گوید کرده است که نسبت به که طالبان نباید با زور حذف شوند؛ بلکه از راه گفتگوهای همه جانبه برای تغییر سیاست‌های این گروه کار شود. به اندازه‌ی کافی بزرگ است که بتواند همه‌ی گروه‌های خود را جای دهد. او گفته است: «ما باید درگیری اوضاع را بدتر ترتیبی بدهیم که به از امروز خواهد کرد. کرزی افزوده است: «ما خواهان فروپاشی رژیم یا انشعاب آن نیستیم. ما به اندازه‌ی کافی تجربه‌ی آن را در افغانستان داشته‌ایم. ما خواهان بهبود در سیاست هستیم. ما می‌خواهیم که همه‌ی افغان‌ها برای ساختن آینده گرد هم آیند.» او خاطر نشان کرده که گفت‌وگوهای بین‌افغانی باید با حضور همه‌ی گروه‌های قومی هرچه زودتر آغاز شود. کرزی در بخشی از

**یک محموله دیگر از کمک‌های اتحادیه اروپا برای زلزله زدگان هرات به کابل رسید**



نمایندگی اتحادیه اروپا در افغانستان اعلام کرده که یک محموله کمکی دیگر این اتحادیه برای زلزله زدگان هرات به کابل رسیده است. این نهاد روز سه‌شنبه ۷ قوس، با نشر اعلامیه‌ای گفته که این محموله شامل تجهیزات طبی، خیمه و لباس خواب است. به نقل از خبرگزاری جمهوری؛ پل هوایی بشردوستانه اتحادیه اروپا نیز در صفحه اکس خود نوشته



**استانکزی: سفارت  
افغانستان در هند به زودی  
بازگشایی می‌شود**

سفارت بسته شده و خدمات ارائه نمی‌شود، یک ادعای خلاف است.» استانکزی همین طور گفته که کنسول‌گری‌های افغانستان در بمبئی و حیدرآباد، فعال و با وزارت خارجه‌ی امارت اسلامی در تماس است. سفارت افغانستان در هند، در بیانیه‌اش گفته بود که به دلیل مشکلات دایمی با حکومت هند، از دوم قوس، تعطیلی این نمایندگی سیاسی عملی شده است. منبع: سلام وطن‌دار

عباس استانکزی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه‌ی حکومت سرپرست، در گفت‌وگویی با تلویزیون ملی، می‌گوید که سفارت و کنسول‌گری‌های افغانستان در هند، با این گروه در تماس است و به زودی بازگشایی خواهند شد. این در حالی است که سفارت افغانستان در دهلی، در ۳ قوس با انتشار بیانیه‌ای، از توقف کامل فعالیت‌هایش خبر داده بود. استانکزی اما با رد این بیانیه، افزوده است: «کسی به نام نعیمی که دیپلمات بود و اعلام کرده که

## خبرنگار بلجیمی با گزارش‌هایش از افغانستان برنده جایزه شد



ویلسون فاش خبرنگار بلجیمی با گزارش‌هایش از افغانستان، اسپرل و اوکراین برنده جایزه "آلبر لوندر" شده است. یورو نیوز روز سه‌شنبه ۷ قوس، گزارش داده که گزارش‌های ویلسون فاش ۳۱ ساله در دو روزنامه "لیبراسیون" در فرانسه و "لکو" در بلجیم نشر شده است. برگزارکنندگان این برنامه گفته‌اند که این اولین بار است که این جایزه به یک گزارشگری از بلجیم اهداء می‌شود. ویلسون فاش نیز گفته است: "من خبرنگار تحقیقی یا اخبار روز نیستم؛ بلکه گزارشگر هستم و کارم روایت‌گری است." در مورد گزارش‌های او از افغانستان، جزئیات ارائه نشده است. جایزه آلبر لوندر برای ادای احترام به این گزارشگر که در سال ۱۹۳۲ از دنیا رفت به برترین‌های گزارش‌نویسی، تهیه گزارش‌های رادیو تلویزیونی و نگارش کتاب اعطا می‌شود. جایزه آلبر لوندر معادل جایزه نوبل روزنامه‌نگاری است. منبع: خبرگزاری جمهوری



## معاون نخست‌وزیر طالبان چند چاه نفت در حوزه آمودریا را افتتاح کرد

افزایش استخراج نفت خام صورت خواهد گرفت و در آینده قرار است ۱۰ چاه نفت دیگر نیز فعال شود. در حال حاضر ۲۵۰ مهندس و ۵۵۰ کارگر به صورت مستقیم در حوزه نفتی آمودریا مشغول کار هستند. در تابستان امسال طالبان بهره‌برداری نفت در شمال افغانستان را به کمک شرکت چینی «فچین» آغاز کردند که به گفته وزیر معادن طالبان میلیون‌ها دالر عواید برای حکومت دارد. منبع: بی بی سی فارسی

حکومت طالبان اعلام کرد که عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی نخست‌وزیر طالبان، روز (سه‌شنبه ۲۸ نوامبر) ۸ چاه جدید استخراج نفت در حوزه نفتی آمودریا در شمال افغانستان را افتتاح کرده است. او در این مراسم گفته است در کنار این پروژه «یک شفاخانه بزرگ مجهز، سرک‌راه معیاری و یک بند آب» در این منطقه ساخته خواهد شد. به گفته خبرنگار دفتر آقای برادر، با فعال شدن ۸ چاه جدید در حوزه نفتی آمودریا، روزانه ۸۰۰ متر مکعب

## توزیع ۴ هزار بسته مواد غذایی برای نیازمندان از سوی یک بنیاد خیریه در هرات



با حضور داشت معاون مقام ولایت، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، روسای برخی ادارات دولتی، فرهنگیان و باشندگان هرات بنیاد خیریه احمد شاه فقیری روند توزیع کمک برای ۴ هزار خانواده را آغاز کرد. خلیل احمد شهیدزاده مشاور بنیاد خیریه فقیری می‌گوید این بنیاد سالانه در طی چهار بار کمک به نیازمندان ۱۲ هزار خانواده را زیر پوشش قرار می‌دهد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ مشاور این بنیاد می‌گوید که امروز هم ۴ هزار خانواده قرار است که از کمک‌های این نهاد که به مناسبت زمستان توزیع می‌شود مستفید شوند. در همین حال مولوی حیات الله مهاجر سرپرست معاونیت مقام ولایت هرات می‌گوید که کمک و همکاری سبب عزت در دنیا و آخرت به کمک‌کننده می‌شود. در ادامه مولوی احمدالله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات از تمامی نهادهای خیریه که در این شرایط به مردم کمک می‌کنند ابراز قدر دانی نموده و می‌گوید که امارت اسلامی نیز با توجه به کمک به زلزله زدگان هرات و مهاجرین به سایر نیازمندان نیز کمک می‌کند. به گزارش آژانس اطلاعاتی باختر؛ رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در این برنامه از تاجران و دیگر اقشار جامعه خواستار حمایت از افراد نیازمند شد. از سوی هم برخی از فرهنگیان هرات هم با تاکید بر حمایت از نیازمندان، از تاجران کشور خواستند در زمستان پیش‌رو در کنار مردم باشند. گفتنی است که ارزش مجموعی این کمک ها ۱۸ میلیون افغانی بوده که شامل آرد برنج و روغن می‌باشد.



## دیدار رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه هرات با رئیس داکتران بدون سرحد



مولوی شیراحمد عمار امور خارجه در هرات با ابراز سپاس از فعالیت های مثمر آن دفتر بیان داشت که نمایندگی وزارت خارجه هرات در قسمت حل مشکلات در حوزه غرب از تمام تلاش خود دریغ نخواهد کرد. به گزارش آژانس اطلاعاتی باختر؛ مولوی عمار همچنان تاکید ورزید که امارت اسلامی افغانستان گام های اساسی جهت رفع مشکلات اطفال خیابانی، تداوی معتادین، روی دست گرفته و نیاز است تمام نهاد های بشر دوستانه در رفع این مشکلات اجتماعی همکاری کنند. مولوی عمار افزود که در زمستان پیش رو بخاطر گرمایش زندان زنان و اطفال هرات همکاری نمایند.

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در هرات با رئیس داکتران بدون سرحد در مقرر این ریاست ملاقات نمود. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر در هرات؛ بینجامین رئیس داکتران بدون سرحد ضمن قدردانی از همکاری های این ریاست در قسمت هماهنگی با اداره محلی هرات فعالیت های دفتر خود را شریک نمود. آقای بینجامین افزود که این دفتر فعالیت خود را به مهاجرین که از پاکستان و ایران اخراج می شوند ارائه می کند. از سوی دیگر مولوی شیراحمد عمار رئیس نمایندگی وزارت

## احضار سفیر طالبان توسط وزارت خارجه پاکستان؛ حافظ گل بهادر را به ما تسلیم کنید



روزنامه اکسپرس تریبون پاکستان گزارش داده که وزارت خارجه این کشور سفیر طالبان را احضار و از او خواسته که طالبان افغانستان باید حافظ گل بهادر، رهبر شاخه انشعابی تی پی پی را به اسلام آباد تسلیم کنند. این روزنامه روز سه شنبه ۷ قوس، افزوده که سفیر طالبان در اعتراض به حمله دو روز قبل در شهر بنو احضار شده و چهار درخواست، از جمله استرداد حافظ گل بهادر به او ابلاغ شده است. بر بنیاد گزارش، وزارت خارجه پاکستان خواستار تحقیق کامل از سوی طالبان افغانستان در مورد این حمله و اقدام شدید علیه عاملان آن شده است. در گزارش آمده که وزارت خارجه پاکستان نگرانی جدی خود را در مورد استفاده مکرر از خاک افغانستان علیه آن کشور به سفیر طالبان منتقل کرده و بار دیگر خواستار

جلوگیری از آن شده است. گزارش افزوده که وزارت خارجه پاکستان اقدامات قابل راستی آزمایی طالبان علیه همه گروه های تروریستی و پناهگاه های آنها در افغانستان شده است. وزارت خارجه پاکستان تا اکنون به صورت رسمی در این مورد اعلامیه ای منتشر نکرده است. این در حالی است که بر اساس اعلام ارتش پاکستان، روز یکشنبه هفته جاری یک مهاجم موتورسایکل سوار، کاروان نیروهای امنیتی این کشور را در منطقه "بکاخیل" شهر بنو در ایالت خیبرپشتونخواه هدف قرار داد که در آن دو غیرنظامی کشته و ۱۰ غیرنظامی و سه نظامی زخمی شدند. ارتش پاکستان ادعا کرده که مهاجم تبعه افغانستان و وابسته به گروه حافظ گل بهادر بوده است. منبع: خبرگزاری جمهور

## اتحادیه اروپا ۱۴۲ میلیون یورو به مهاجرین اخراج شده از پاکستان کمک کرد



وزارت مهاجرین و عودت کنندگان طالبان اعلام

کرده که اتحادیه اروپا ۱۴۲ میلیون یورو را با مهاجرین اخراج شده از پاکستان کمک کرده است. این وزارت امروز چهارشنبه (۸ قوس) در اعلامیه‌ی گفته که خلیل الرحمن حقانی، سرپرست طالبان برای این وزارت با خانم رافیلا لودیک، سرپرست دفتر اتحادیه اروپا در افغانستان دیدار کرده است. حقانی در مورد عودت اجباری مهاجرین از پاکستان، ترکیه و ایران و تعداد آنها معلومات داده و گفته که کشورهای میزبان مهاجرین، به خصوص ایران، پاکستان و ترکیه، باید از برخورد نادرست و ظلمت غیر قانونی دارایی و اموال مهاجرین خود داری کرده به حقوق انسانی و بشری آنها احترام کنند. حقانی از اتحادیه اروپا خواهان همکاری و مساعدت در تهیه سر پناه، خیمه و مواد خوراکی به عودت کنندگان شده است. خانم رافیلا در این دیدار کمک ۱۴۲ میلیون یورو اتحادیه اروپا برای مهاجرین اخراج شده را اعلام کرده است. او گفته که در هرگونه شرایط به همکاری شان با این وزارت ادامه می‌دهند.

منبع: خبرگزاری جمهوری

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## منع کاشت تریاک؛ کشاورزی در کندهار: در بخش کاشت بدیل با ما هم کاری نشده است



شماری از کشاورزان در ولایت‌های جنوبی، می‌گویند که پس از دستور منع کاشت تریاک، نتوانسته‌اند از کشتزارهای شان درآمدی داشته باشند که بتواند کفاف زندگی شان را بکنند. این کشاورزان می‌گویند که برای توزیع کاشت بدیل تریاک نیز، با آنها هیچ گونه هم‌کاری‌ای نشده است. سیداحمد، کشاورز در کندهار، به سلام‌وطندار می‌گوید: «یک‌ونیم سال است که کشت تریاک را برای ما بند کرده است. ما گندم کشت کردیم، اما حاصل خوب ندارد. ما می‌خواهیم برای ما تخم‌های اصلاح‌شده بدهند.» گل‌آغا، یکی دیگر از کشاورزان در کندهار، می‌گوید: «با ما هیچ گونه هم‌کاری صورت نگرفته است. گندم کشت بکنیم، وقتی حاصل می‌گیریم ارزان می‌شود، کشت‌ها حاصل درست نمی‌دهد، آب نیست.» در دو دهه‌ی گذشته، کشاورزان در ولایت‌های جنوبی به ویژه کندهار، هلمند و ارزگان، بیش‌تر نیازهای زندگی شان را از راه کاشت، تریاک و دیگر انواع مواد مخدر تأمین می‌کردند؛ اما منع کاشت تریاک و نبود کاشت بدیل مناسب، شماری از کشاورزان را با مشکلات اقتصادی روبه‌رو کرده است. میراجان، کشاورزی در هلمند، می‌گوید: «تا اکنون ما کشتی پیدا نکردیم که عاید تریاک را داشته باشد؛ البته بعضی کشت‌ها هست؛ اما امکانات کشت آن را نداریم؛ چون مصارف زیاد دارد، ما از حکومت می‌خواهیم این گونه یک کشت بدیل برای ما پیدا کند.» شماری از کشاورزان در کندهار، می‌گویند که زعفران، هنگ و زیره، بدیل خوبی برای تریاک در زمین‌های این ولایت است که می‌شود از آن حاصل خوبی به دست آورد؛ اما در این بخش نیاز به هم‌کاری دارند. احسان الله، کشاورز دیگری در کندهار، می‌گوید: «در مقایسه به کشت‌های دیگر، زمین‌های ما به بوته‌ی هنگ، زعفران و زیره، خوب است و خوب حاصل می‌دهد. باید برای ما تخم‌های اصلاح‌شده‌ی آن داده شود.» در همین حال، گزارش‌هایی مبنی بر این‌که اداره‌ی مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد، کارشناسانی را در افغانستان برای بحث روی کشت بدیل کوکنار آورده است نیز، به نشر رسیده است. معینت مبارزه با مواد مخدر وزارت داخله‌ی امارت اسلامی با این‌که چنین پروسه‌ای را تأیید یا رد نمی‌کند، اما می‌گوید که تا حالا در این راستا هیچ هم‌کاری‌ای از سازمان ملل متحد انجام نشده است. حبیب‌الله احمدی، رییس دفتر معینت مبارزه با مواد مخدر وزارت داخله، به سلام‌وطندار می‌گوید که این معینت آماده‌ی هرگونه بحث و هم‌کاری در این باره با سازمان ملل است. او می‌افزاید: «ما از هر گونه هم‌کاری و کمک به ده‌ها قین در بخش کشت بدیل اگر صورت می‌گیرد، از آن استقبال و هم‌کاری می‌کنیم.» از سویی هم، مصباح‌الدین مستعین، سخن‌گوی وزارت زراعت، آبیاری و مالداری، با نابسند بودن کمک‌های کنونی سازمان ملل در بخش ترویج کاشت بدیل تریاک در افغانستان، می‌گوید: «خواست ما از سازمان ملل این است که در این بخش با وزارت زراعت و متخصصین ما هم‌آهنگی کند.» ظاهر بهزاد، آگاه اقتصادی با اشاره بر تأثیر درآمد کشت کوکنار برای خانواده‌های کشاورزان در برخی مناطق کشور، تأکید دارد که برای دست کشیدن این کشاورزان از کشت کوکنار، بایستی کشت بدیل درست برای آنها توزیع و برای محصول آن بازاریابی خوبی صورت بگیرد.

منبع: سلام وطندار